Proc. Administrativo 382/2023

De: Anderson M. - PL-PR

Para: PL-PR-DSCF - Departamento de Serviços Contábeis e Financeiros

Data: 09/10/2023 às 16:18:39

Setores (CC):

PL-PR

Setores envolvidos:

PL-PR, PL-PR-DSCF

Reembolso

NOME DO REQUISITANTE*:

Anderson Davi Nogueira Martins

CARGO*:

Presidente

EVENTO OU OBJETIVO DA VIAGEM*:

Sessão Solene de Posse do Conselheiro Marco Aurélio Bartaiolli

LOCAL/ENDEREÇO DO EVENTO*:

Av. Rangel Pestana, 315, São Paulo - SP

DATA DA SAÍDA*:

09/10/2023

HORÁRIO DA SAÍDA DA CÂMARA*:

09:00

DATA DA VOLTA*:

09/10/2023

HORÁRIO ESTIMADO DE VOLTA NA CÂMARA*:

16:00

NECESSITA DE MOTORISTA OFICIAL*:

SIM

NOME DO MOTORISTA*:

Robson de Castro

NOME DOS ACOMPANHANTES:

Jonathas Matheus (estagiário da comunicação) e Oscar Moreira Vieira (assessor de gabinete)

1Doc:  Proc. Administrativo 382/2023        1/8

NECESSITA DE HOSPEDAGEM*:

NÃO

VALOR DO ADIANTAMENTO PARA A DESPESA (DIGITAR 0,00 SE NÃO HOUVER)*:

0.00

NOME DO RESPONSÁVEL POR RECEBER O ADIANTAMENTO OU REEMBOLSO:

Oscar Moreira Vieira

Observações:

O valor do reembolso deverá ser creditado na conta do Assessor de Gabinete Oscar Moreira Vieira (mesma conta do salário).

RELATÓRIO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE VIAGEM

Apresento a seguir o relatório da viagem autorizada, com o(s) respectivo(s) comprovante(s) de participação e de
despesas em anexo.

Resumo das atividades realizadas: Sessão Solene de Posse do Conselheiro Marco Aurélio Bartaiolli

Veículo utilizado: Peugeot 01

COMPROVANTES DE DESPESAS

Data Tipo de doc. Nº doc. Fornecedor Valor em R$

09/10/2023
Cupom do

estacionamento
001093749  AUTO PARK - 25 DE MARÇO 10,00

 09/10/2023  rec prov de serviços  855
 BOA VISTA

PARK ESTACIONAMENTO
 25,00

09/10/2023 cupom fiscal 351046 PIMENTA VERDE ALIMENTOS LTDA 23,60

09/10/2023 cupom fiscal 031924 XV NOVEMBRO FAST GRILL 242,12

Total de despesas 300,72

Adiantamento concedido

Devolução / Reembolso 300,72

Declaração: Declaro que o veículo retornou nas mesmas condições de saída da Câmara, conforme verificado pelo
Setor de Frota.

Observações:  O valor do reembolso deverá ser creditado na conta do Assessor de Gabinete Oscar Moreira Vieira
(mesma conta do salário).

Relatório de participação e de comprovação de despesas.

_

Anderson Davi Nogueira Martins

1Doc:  Proc. Administrativo 382/2023        2/8

vereador

Presidente da Camara Municipal de Boituva

Anexos:

Notas.jpg

OFICIO_GP_3609_2023_Boituva_2_.pdf

1Doc:          3/8

                            Av. Rangel Pestana,315 – Anexo I – 6º andar

                            Centro – São Paulo – SP  CEP 01017-906                                 (11) 3292-3266
    (11) 3292-3266                                                                   www.tce.sp.gov.br

São Paulo, 27 de setembro de 2023.

Ofício GP nº 3609/2023

Presidência

Senhor Presidente,

Ao cumprimentar Vossa Excelência, tenho a honra de convidá-lo para a

Sessão Solene de Posse do Conselheiro Marco Aurélio Bertaiolli, a realizar-se às 11

horas do dia 9 de outubro de 2023, no Auditório Nobre “Professor José Luiz de Anhaia

Mello”, Av. Rangel Pestana, 315, São Paulo - SP.

Na oportunidade, reitero os protestos de estima e consideração.

SIDNEY ESTANISLAU BERALDO

PRESIDENTE

A Sua Excelência o Senhor

ANDERSON DAVI NOGUEIRA MARTINS

Presidente da Câmara Municipal de Boituva

Boituva - SP

1Doc:  Proc. Administrativo 1- 382/2023        4/8

  Proc. Administrativo 1- 382/2023

De: Anderson M. - PL-PR

Para: PL-PR-DSCF - Departamento de Serviços Contábeis e Financeiros

Data: 09/10/2023 às 17:08:43

ADENDO AO PROC. ADMINISTRATIVO 382/23,
Houve um adiantamento de R$200,00.

_

Anderson Davi Nogueira Martins

vereador

Presidente da Camara Municipal de Boituva

1Doc:          5/8

CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA

4rtecnologia

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS CONTÁBEIS E FINANCEIROS
SEÇÃO CONTABILIDADE

NOTA DE EMPENHO

NOTA ANO

FICHADATA DE EMISSÃO

397/000 2023

09/10/2023 10

Órgão:
Unid. Orçamentária:
Unid. Executora:
Função:
SubFunção:
Programa:
Projeto/Atividade:
Categ. Econômica:
Elemento Despesa:

PROCESSO

VENCIMENTO

Sub-Elemento Desp:

MODALIDADE

CENTRO DE CUSTO

Fonte de Recurso:

APLICAÇÕES DIRETAS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
DIÁRIAS A COLABORADORES EVENTUAIS NO PAÍS

1 TESOURO
Aplicação:
Variação:

CONTRATO Nº01
01
01
01

031
0021
2027

3.3.90
36
2

CÂMARA MUNICIPAL
CORPO LEGISLATIVO
CORPO LEGISLATIVO
LEGISLATIVA
AÇÃO LEGISLATIVA
LEGISLATIVA
MANUTENÇÃO DA ATIVIDADE DO CORPO LEGISLATIVO

09/10/2023

Outros/Não Aplicável

1 - CAMARA DE VEREADORES

110
0

GERAL

USUÁRIO BETO.MACHADO

DÍVIDA

FUNDO

Nota de Adiantamento
IDENTIFICAÇÃO

Vínculo: O ORDINÁRIO

FUNDAMENTO LEGAL

Convênio:

CÓDIGO NOME DO FORNECEDOR CNPJ / CPF INSCRIÇÃO ESTADUAL

ENDEREÇO BAIRRO

CIDADE UF CEP

BANCO AGÊNCIA CONTA

APLICAÇÃO:

TELEFONE

910 OSCAR MOREIRA VIEIRA 44.248.208-5

RUA PANAMA, 25 RECANTO MARAVILHA II

BOITUVA SP 18550000
TIPO CONTA

235.653.928-00

Entrega

VALOR UNITÁRIO VALOR TOTALQUANTIDADEUN.ITEM DESCRIÇÃO
001 ADIANTAMENTO PARA VIAGEM A SÃO PAULO CONFORME

REQUERIMENTO - PA382/2023
UN 1,0000 200,00 200,00

VL. BRUTORETENÇÃO VL. RETIDO VL. LÍQUIDO0,00 200,00 200,00

SALDO ATUALVALOR DO EMPENHOEMPENHADO ATÉ A DATADOTAÇÃO ATUAL

Referente ao Valor da Nota acima discriminada.

Banco:

Conta:

Cheques
:

80.000,00 42.312,17 200,00 37.487,83

___/___/______ ___/___/______ ___/___/______ ___/___/______

JOSÉ ALBERTO MACHADO
1SP181774/O-2

ANDERSON DAVI NOGUEIRA MARTI
331.537.498-84

(duzentos reais)

Recebi da(o) CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA, a importância de:

DIR. DPTO. DSCF PRESIDENTE

ASSINATURA DO FORNECEDOR Documento
:
Número:BOITUVA, _____ de _____________ de ______.

1Doc:  Proc. Administrativo 382/2023  |  Anexo: e397_oscar_moreira_vieira_adto_venc_09102023.pdf (1/1)        6/8

CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA

4rtecnologia

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS CONTÁBEIS E FINANCEIROS
SEÇÃO CONTABILIDADE

NOTA DE LIQUIDAÇÃO DE EMPENHO

NOTA ANO

FICHA

400/000  2023

DATA DE EMISSÃO

 11 09/10/2023

Órgão:

Unid. Orçamentária:

Unid. Executora:

Função:

SubFunção:

Programa:

Projeto/Atividade:

Categ. Econômica:

Elemento Despesa:

PROCESSO

VENCIMENTO

Sub-Elemento Desp:

MODALIDADE

CENTRO DE CUSTO

FONTE RECURSO:

01

01

01

01

031

0021

2027

3.3.90

CÂMARA MUNICIPAL

CORPO LEGISLATIVO

CORPO LEGISLATIVO

LEGISLATIVA

AÇÃO LEGISLATIVA

LEGISLATIVA

MANUTENÇÃO DA ATIVIDADE DO CORPO LEGISLATIVO

23/10/2023

Dispensa

1 TESOURO

99

39

APLICAÇÕES DIRETAS

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

APLICAÇÃO:

VARIAÇÃO:

110

0

GERAL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

USUÁRIO JAIR.BORTOLOTTIJR

FUNDO

DÍVIDA

CONTRATO Nº

1 - CAMARA DE VEREADORES

PEDIDO

CÓDIGO NOME DO FORNECEDOR CNPJ / CPF INSCRIÇÃO ESTADUAL

ENDEREÇO BAIRRO

CIDADE UF CEP

BANCO AGÊNCIA CONTA

APLICAÇÃO:

TELEFONE

 910 OSCAR MOREIRA VIEIRA 44.248.208-5

RUA PANAMA, 25 RECANTO MARAVILHA II

BOITUVA SP 18550000

ENTREGA

TIPO CONTA

235.653.928-00

VALOR UNITÁRIO VALOR TOTALQUANTIDADEUNIDADEITEM DESCRIÇÃO

DESPESA REF.REEMBOLSO EM RAZÃO DE PARTICIPAÇÃO DO VER
ADNM.DE SESSÃO SOLENE DE POSSE DO CONSELHEIRO MARCO
AURÉLIO BARTAIOLLI EM SÃO PAULO DIA 09/10/2023 -

UN  1,00  100,72  100,72001

 100,72TOTAL:

DOCUMENTOS FISCAIS DA LIQUIDAÇÃO

TIPO DOCUMENTO DT. EMISSÃO VALOR DOCTO.

Outros REEMBOL PA 382 20/10/2023 100,72

DATA DA LIQUIDAÇÃO ASSINATURA DO RESPONSÁVEL

BOITUVA, 20 de Outubro de 2023.
MARCEL CARVALHO DE MELLO

1Doc:  Proc. Administrativo 382/2023  |  Anexo: liq_emp400L0_reembolso_oscar_pa382_venc_23102023.pdf (1/1)        7/8